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Till Svenska regeringen
 
Genom
 
Utrikesministern Carl Bildt,
Biståndsminister Gunilla Carlsson 
EU minister Cecilia Malmström
 
Till Samtliga ledamöter i Utrikesutskottet
Till Samtliga partier i Sveriges Riksdag

Movement for Restoration of Democracy in Kenya (MOREDEK) är en bred och parti- 
politisk neutral rörelse i Sverige som verkar för att återupprätta demokratin och respekten  
för de mänskliga rättigheterna i Kenya.
 
Som alla vet så ägde en civil statskupp rum i Kenya 30 december 2007, då Mwai Kibaki olagligt  
utropades till segrare i presidentvalet efter ett valfusk som ägt rum framför ögonen på det interna-
tionella samfundet. Svensk och internationell media har dokumenterat de fruktansvärda kränkningar 
av de mänskliga rättigheterna och lokala konflikter som detta resulterat i, så vi behöver inte upprepa 
detaljerna av den tragedin i detta brev.
 
Biståndsminister Gunilla Carlsson har identifierat demokrati och mänskliga rättigheter som en bi-
ståndspolitisk prioritet. Hon hävdar vidare att det är regeringens kärnvärderingar och grunden för deras 
utrikespolitik. 

Det är nu hög tid för Sveriges regering att sätta handling bakom dessa ord. Vi vill att Sverige ska spela 
en mer aktiv och ledande roll såväl inom EU som bilateralt, för att försöka vända den negativa utveck-
lingen i Kenya. 

Vi vill att Sverige entydigt och bestämt tar ställning för de mänskliga rättigheterna som den enda fram-
komliga vägen till verklig fred och försoning i dagens Kenya. Det innebär att man öppet tar ställning 
för press- och mötesfrihet. Vidare bör Sverige inte på något sätt erkänna den regim som har installerats 
genom valfusket.
 
Det är bra att Sverige stödjer Kofi Annans pågående medlingsförsök att hitta en politisk lösning på 
krisen. Men Sverige måste även stödja kravet på nytt presidentval. Innan dess måste en samlingsreger-
ing genomföra ett antal viktiga reformer för att tragedin inte ska upprepas. Endast genom nyval kan de 
demokratiska principerna segra och det kenyanska folket bestämma sin framtid.
 
Tills en politisk lösning finns måste Sverige frysa allt bistånd till den kenyanska regeringen och endast 
inrikta sig på oberoende lokala eller internationella organisationer. Även riktade sanktioner mot några 
av ”hökarna” runt Kibaki måste diskuteras. Sverige bör även driva dessa frågor tillsammans med andra 
inom EU.
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Förutom detta bör Sverige 
 
– Stödja medias oberoende och deras redaktionella friheter från de påtryckningar och hot som för 
närvarande skapar omfattande självcensur och även tagit formen av ett absurt förbud mot direktsända 
nyheter.
 
– Ge öppet stöd till de människorättskämpar som försöker påtala de uppenbara olagligheterna i sam-
band med röstsammanräkningen och valresultatets tillkännagivande, samt statens övervåld och partiska 
roll i oroligheterna omedelbart efter valet.
 
– Försvara mötesfriheten, även för oppositionspartiet ODM. Sverige måste fördöma dödsskjutning och 
behandling av medborgare som vill uttrycka sin åsikt i de fredliga demonstrationerna. Att ODM för- 
vägras hålla möten med sina anhängare och använda andra legitima och demokratiska kanaler föra 
fram sina budskap kommer bara resultera i våldsamma motsättningar.
 
– Verka för att alla brott och övergrepp mot mänskliga rättigheter som begåtts under och efter valet 
utreds ordentligt, gärna av en av alla parter accepterad sannings-, rättvise- och försoningskommission.

Sverige bör även stödja en internationell undersökning av uppgifterna att trupper från Uganda deltar 
i de massiva människorättskränkningarna i Kenya. Sverige bör skicka en markering till Uganda att 
man kommer att se över sina relationer till Uganda om regeringen beblandar sig i förtrycket av folket i 
Kenya. 

Eftersom demokrati och mänskliga rättigheter är en av regeringens kärnvärderingar och grunden för 
dess utrikespolitik hoppas vi nu att regeringen lever upp till sina vackra ord, lyssnar till det kenyanska 
folkets röst och svarar med tydlig handling. 

Vi kommer att söka ett tillfälle snarast möjligt för att diskutera dessa viktiga frågor med er.

Dag som ovan
Mvh
MOREDEK
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